
diário oficial Nº 35.153  31Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº 583, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), da Portaria 
n°104 de 25/02/2022, publicada no DOE nº34.880 de 04/03/2022, que 
concedeu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de MARÇO.
PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021 

MATRICULA NOME PERIODO
2023571 3 RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM 04/03/22 A 02/04/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 864733
PORTARIA Nº 582, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), da Portaria 
n°505 de 19/09/2022, publicada no DOE nº35.121 de 20/09/2022, que 
concedeu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de OUTUBRO/2022.
PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021 

MATRICULA NOME PERIODO
54191769 1 NOEMIA CARVALHO SANTIAGO 03/10/2022 A 01/11/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 864726
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 420 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES DESTE HRCA PARA PARTICIPAREM 
DA CAPACITAÇÃO E-SOCIAL, EFD-REINF, DCTFWEB E RETENÇÕES DE TRI-
BUTOS NA ADMINISTRAÇÃO, A SER REALIZADA NO AUDITÓRIO DO NÍVEL 
CENTRAL NA CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-3, MOTORISTA
Nº 4.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 18 À 22/10/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 865133

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 197/2022-GP DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Oficial 
do Estado n° 33.598;

R E S O L V E:
SUSPENDER por necessidade de serviço, a contar de 17/10/2022, o pe-
ríodo de férias da servidora ANNA JULIA SOUSA DE PINA, matrícula nº 
5416973, ocupante do cargo de Gerente, concedidas através da Portaria n° 
180/2022-GP, de 05/09/2022, publicada no DOE n° 35.104 de 05/09/2022, 
referente ao exercício 2021/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
  Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 17 de outubro de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
  Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 865083

.

.

ERRATA
.

Na publicação n° 840464 referente ao Termo aditivo 
do Contrato 007/2020-CPH, publicado no 

DOE nº 35.079 de 17/08/2022.
Onde se lê: TERMO ADITIVO: 5
CONTRATO: 007/2020-CPH
Leia-se: TERMO ADITIVO: 6
CONTRATO: 007/2020-CPH

Protocolo: 865121

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 198/2022-GP DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Oficial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
  AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Melgaço, Breves e Portel nos dias 17/10/2022 a 20/10/2022 a serviço 
da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Zilmar Batista Paiva Junior Assessor 5946513 005.637.563-81 3.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 17 de outubro de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 865095

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 890/2022– ARCON-PA, 17 DE OUTUBRO DE 2022.O 
Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER férias 
regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5953257/1 Erika Hayane Reis Borges e Silva 10/12/2021 a 09/12/2022 12/12/2022 a 10/01/2023

5948105/1 Halime Fares Akel 15/04/2020 a 14/04/2021 12/12/2022 a 10/01/2023

379956/1 Raimundo Celso Rodrigues da Cruz 01/03/2021 a 28/02/2022 15/12/2022 a 13/01/2023

5395712/4 Raimundo Nonato Miranda de Vasconcelos 01/11/2021 a 31/10/2022 12/12/2022 a 10/01/2023

3277879/1 Rinaldo Nunes Pinho 05/06/2021 a 04/06/2022 19/12/2022 a 17/01/2023

57173532/1 Moises Ferreira Pinheiro 21/07/2021 a 20/07/2022 01/12/2022 a 30/12/2022

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 17 DE OUTUBRO DE 2022. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 864847


